
Сельское поселение Сингапай
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.06.2020                                                                                       № 158

 О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сингапай 
от 19.12.2017 № 252 «Об утверждении административного регламента

 предоставления муниципальной услуги "Выдача согласия и оформление документов по
обмену жилыми помещениями по договорам социального найма"

В соответствии  с  пунктом 4 части  1  статьи  7  Федерального  закона  от  27.07.2010
№  210-ФЗ  "Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг",
руководствуясь Уставом сельского  поселения Сингапай

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 

1.  Внести  в  постановление  администрации  сельского  поселения  Сингапай  от
19.12.2017  №  252  "Об  утверждении  административного  регламента  предоставления
муниципальной  услуги  "Выдача  согласия  и  оформление  документов  по  обмену  жилыми
помещениями по договорам социального найма" следующие изменения:

1.1.  пункт  19  приложения  к  Постановлению  дополнить  подпунктами  следующего
содержания: 

"3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения
муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы
местного  самоуправления,  организации,  за  исключением  получения  услуг  и  получения
документов  и  информации,  предоставляемых  в  результате  предоставления  таких  услуг,
включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона № 210-ФЗ;

4)  представления  документов  и  информации,  отсутствие  и  (или)  недостоверность
которых не указывались при первоначальном отказе  в  приеме документов,  необходимых
для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги,
за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления
муниципальной  услуги,  после  первоначальной  подачи  заявления  о  предоставлении
муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах,
поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов,  необходимых
для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и
не включенных в представленный ранее комплект документов;

в)  истечение  срока  действия  документов  или  изменение  информации  после
первоначального  отказа  в  приеме  документов,  необходимых  для  предоставления
муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г)  выявление  документально  подтвержденного  факта  (признаков)  ошибочного  или
противоправного  действия  (бездействия)  должностного  лица  органа,  или  органа,



предоставляющего  муниципальную  услугу,  муниципального  служащего,  работника
многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи
16  Федерального  закона  №  210-ФЗ,  при  первоначальном  отказе  в  приеме  документов,
необходимых  для  предоставления  муниципальной  услуги,  либо  в  предоставлении
муниципальной  услуги,  о  чем  в  письменном  виде  за  подписью  руководителя  органа,
предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при
первоначальном  отказе  в  приеме  документов,  необходимых  для  предоставления
муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи
16  настоящего  Федерального  закона  №  210-ФЗ,  уведомляется  заявитель,  а  также
приносятся извинения за доставленные неудобства.".

 2.  Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию
(обнародованию)  в  бюллетене  "Сингапайский  вестник"  и  вступает  в  силу  после
официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                      В.Ю. Куликов

2


		2022-12-13T15:31:55+0500
	Куликов Владимир Юрьевич




